
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

14.08.2015                 г .  Ставрополь                  №  1791  
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 08.05.2015 № 837 «О проведении открытого конкурса на лучший эскизный 
проект памятника заслуженному художнику РСФСР П.М. Гречишкину                  
на территории города Ставрополя» 
 

В связи с возникшей необходимостью 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление администрации города Ставрополя                            

от 08.05.2015 № 837 «О проведении открытого конкурса на лучший эскизный 

проект памятника заслуженному художнику РСФСР П.М. Гречишкину                 

на территории города Ставрополя» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

 1) в пункте 1 слова «17 июля» заменить словами «20 августа»; 

 2) в пункте 3 слова «целевой статье 76.1.2025 «Расходы на выполнение 

мероприятий в сфере культуры, кинематографии комитета культуры 

администрации города Ставрополя» заменить словами «целевой статье 

7622119 «Расходы на выплату вознаграждения победителям конкурса                       

на лучший эскиз памятника заслуженному художнику РСФСР                                     

П.М. Гречишкину»; 

 3) раздел 3 «Сроки проведения Конкурса» приложения 1 «Положение  

о проведении открытого конкурса на лучший эскизный проект памятника 

заслуженному художнику РСФСР П.М. Гречишкину на территории города 

Ставрополя» к постановлению изложить в следующей редакции: 

 «3.1. Конкурс проводится с 18 мая по 20 августа 2015 года 

включительно. Заявка на участие в Конкурсе (далее – заявка)                                  

и эскизный проект Памятника направляются организатору Конкурса                    

до 20 августа 2015 года включительно по адресу: город Ставрополь,            

проспект К. Маркса, дом 62, кабинет 1 с понедельника по пятницу                          

с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. 

 3.2. Подведение итогов Конкурса состоится 16 сентября 2015 года                   

в 15 час. 00 мин. в администрации города Ставрополя по адресу:                      

город Ставрополь, проспект К. Маркса, дом 96, кабинет 206.»;  

 4) приложение 2 «Состав конкурсной комиссии для проведения 

открытого конкурса на лучший эскизный проект памятника заслуженному 

художнику РСФСР П.М. Гречишкину на территории города Ставрополя»                  

к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению. 



 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации                   

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить               

на заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В. 

 

 

 
Глава администрации 
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Приложение  
 
к  постановлению администрации 
города Ставрополя   
от    14.08.2015    № 1791 

 

  

 
СОСТАВ 

конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса на лучший 
эскизный проект памятника заслуженному художнику  

РСФСР П.М. Гречишкину на территории города Ставрополя 
 
 

Середа Татьяна 

Викторовна 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, председатель комиссии 

 

Уваров Андрей  

Викторович 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета 

градостроительства администрации города 

Ставрополя, заместитель председателя комиссии 

 

Солонович Владимир  

Григорьевич 

 

- главный специалист отдела по сохранению 

культурно-исторического наследия и 

просветительской деятельности комитета 

культуры администрации города Ставрополя, 

секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

Авдеева Таисия  

Дмитриевна 

 

- заведующий отделом картинной галереи 

пейзажей П.М. Гречишкина (по согласованию) 

 

Барсуков Николай 

Сергеевич 

 

- почетный ветеран Ставрополя  

 

Богданова Алла  

Николаевна 

 

- заместитель начальника управления – начальник 

отдела по сохранению и государственной охране 

объектов культурного наследия управления 

Ставропольского края по сохранению                               

и государственной охране объектов культурного 

наследия (по согласованию) 

 



Василенко Михаил 

Юрьевич 

 

- главный редактор газеты «Вечерний 

Ставрополь» (по согласованию) 

 

Зыков Валерий 

Александрович 

 

- председатель Ставропольской региональной 

организации общероссийской общественной 

организации «Союз архитекторов России»                 

(по согласованию) 

 

Кашурин Николай  

Иванович 

 

- председатель Общественной палаты 

Ставропольского края (по согласованию) 

 

Коршун Вячеслав 

Сергеевич 

 

- руководитель комитета культуры   

администрации города Ставрополя 

 

Охонько Николай 

Анатольевич 

 

- директор государственного бюджетного 

учреждения культуры Ставропольского                   

края «Ставропольский государственный   

историко-культурный и природно-ландшафтный                        

музей – заповедник имени Г.Н. Прозрителева                     

и Г.К. Праве» (по согласованию) 

 

Ходункова Лилия 

Леонидовна 

 

- председатель правления Ставропольского 

краевого отделения Всероссийской             

общественной организации «Всероссийское 

общество охраны памятников истории                          

и культуры» (по согласованию) 
 

 
 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                       Т.В. Середа 


